

TURKEY RIGHTS MONITOR



Sayı 199 | Tarih 8-14 Nisan

(İlgili kaynakların linkleri İngilizce versiyonda yer almaktadır.)

KEYFİ GÖZALTI VE TUTUKLAMALAR

Hafta boyunca savcılar en az 1 kişi hakkında Gülen hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle gözaltı kararı verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu (WGAD) tarafından Ekim 2020'de yayımlanan bir görüş belgesinde söz konusu grupla bağlantılı olduğu iddia edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak hürriyetinden mahrum bırakılmasının insanlığa karşı suç teşkil edebileceği belirtildi. Derneğimiz 15 Temmuz darbe girişiminden bu yana gerçekleşen Gülen hareketi bağlantılı toplu gözaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir.

12 Nisan: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararlarının uygulanmasını izleyen Avrupa Konseyi (AK) Bakanlar Komitesi, Türkiye'ye ceza ve terörle mücadele yasalarında önemli reformlar yapması ve siyasi tutukluları acilen serbest bırakması çağrısında bulundu.

14 Nisan: Olağanüstü hal kararnamesi ile ailesine yıllardır uygulanan zulüm nedeniyle sağlığı etkilenen 16 yaşındaki Ece Nur Esen kalp krizi geçirerek hayatını kaybetti.

ZORLA KAYBEDİLMELER

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olağanüstü hal döneminde görevinden ihraç edilen ve 6 Ağustos 2019 tarihinde ortadan kaybolduğu ihbar edilen eski kamu çalışanı Yusuf Bilge Tunç'tan bir haber alınamadı. Tunç'un ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve Türk hükümetinin dahil olduğuna dair güçlü bulgular içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son örneklerinden biri oldu.

TOPLANTI VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ

8 Nisan: Cumartesi günü Türk polisi, İsrail'in Gazze'ye yönelik devam eden savaşı nedeniyle Türk hükümetinin İsrail'le ticareti kesmesini talep etmek üzere İstanbul'un merkezi Taksim semtinde toplanan bir grup genci aşırı güç kullanarak dağıttı ve 38 kişiyi gözaltına aldı.

9 Nisan: Van Barosu, İnsan Hakları Derneği (İHD) ve Hukukçulara Özgürlük Derneği (ÖHD), Van'da yerel seçim tartışmaları nedeniyle çıkan olaylarda kolluk kuvvetlerinin tutumuna ilişkin ortak bir rapor hazırlayarak, polisi göstericilere plastik mermi sıkmak ve orantısız güç kullanmakla suçladı.

İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ

8 Nisan: Elazığ 1. Sulh Ceza Hakimliği, Elazığ'da 8 kız öğrencinin okul müdürü tarafından cinsel tacize uğradığı iddiasına ilişkin en az 3 haber ve paylaşımın kişilik haklarının ihlali gerekçesiyle erişime engellenmesine ve silinmesine karar verdi.

8 Nisan: Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a veya Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) hükümetine hakaret ettiği iddiasıyla 2023 yılında toplam 6.879 kişi Türk mahkemelerinde yargılandı.

13 Nisan: AKP'li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın damadı Selçuk Bayraktar'ın ağabeyi Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar tarafından hedef gösterilmesinin ardından gözaltına alınan siyasi iletişimci Evren Barış Yavuz, çıkarıldığı hakimlikçe tutuklandı.

YARGI BAĞIMSIZLIĞI VE HUKUK DEVLETİ

9 Nisan: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Türkiye'nin 2016 yılında yeniden yapılandırma yasasının kabul edilmesinin ardından görevinden alınan Danıştay üyesi Bekir Sözen'in haklarını ihlal ettiğine hükmetti.

9 Nisan: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Ekim 2017'den bu yana tutuklu bulunan işadamı ve hayırsever Osman Kavala tarafından açılan ikinci bir davaya öncelik statüsü verdi ve Kavala'nın devam eden ve yeni hak ihlallerinin ayrıntılarını yayınladı.

13 Nisan: Altı yıl önce hayatını kaybeden ve ölümünün üst düzey bir iktidar partisi üyesi tarafından örtbas edildiği iddia edilen Rabia Naz'ın babası Şaban Vatan, Türkiye'deki yetkilileri hesap verebilirliği ve adaleti sağlamaya çağırdı.

KÜRT AZINLIK

April 11: Medet Serhat, who was assassinated in 1994, was [known](#) for his defense of Kurdish politicians during the Democracy Party (DEP) Trial. His son, Rumet Serhat, said the grave was intact during their last visit and the attack must have happened within the past few days.

İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE

April 8: Ersel Furkan Güven, a university student who was jailed due to his alleged links to the faith-based Gülen movement, was [sent back](#) to prison soon after undergoing surgery and has been increasingly suffering from health problems behind bars.

April 9: Prison guards in western Turkey allegedly [broke](#) the arm of Bahar Kurt, a jailed member of the leftist Grup Yorum music band.